
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАНДАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

17.11.2023 
    

№ 32 

Экз. №  
с. Большая Кандала 

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов муниципального образования 
«Кандалинское сельское поселение» от 
14.12.2022 №18 «О бюджете муници-
пального образования «Кандалинское 
сельское поселение» на 2023 год и плано-
вый период 2024 и 2025 годов» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Кандалинское 
сельское поселение» решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Кандалинское сельское поселение» от 14.12.2022 № 18 «О бюджете 
муниципального образования «Кандалинское сельское поселение» на 2023 год 
и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1) статью 1 решения изложить в следующей редакции: 
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Кандалинское сельское поселение» на 2023 год: 
1) общий объем доходов в сумме 10 043,15153 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в общей сумме           
5 473,73353 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 12 254,03713 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета муниципального образования «Кандалинское сель-

ское поселение» в сумме 2 210,88560 тыс. рублей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Кандалинское сельское поселение» на плановый период 2024 и 
2025 годов: 

1) общий объем доходов на 2024 год в сумме 7331,51100 тыс. рублей, в 
том числе безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в общей 
сумме 3056,61100 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 7495,10800 тыс. рублей, в 
том числе безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в общей 
сумме 3146,60800 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов на 2024 год в сумме 7331,51100 тыс. рублей и на 
2025 год в сумме 7495,10800 тыс. рублей. 



3) дефицит бюджета муниципального образования «Кандалинское сель-
ское поселение» на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,0 
тыс. рублей. 

2) приложение 2 к решению изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение № 2 
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Кандалинское сельское поселение» 
от 14.12.2022 №18 

 
Доходы бюджета муниципального образования «Кандалинское сельское посе-

ление» в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации дохо-
дов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов 
 

Код дохода Наименование до-
хода 

Сумма, (тыс. руб.) 
2023 2024 2025 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИ-
БЫЛЬ, ДОХОДЫ 

1048,30000 1115,40000 1189,00000 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц 

1048,30000 1115,40000 1189,00000 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источни-
ком которых явля-
ется налоговый 
агент, за исключе-
нием доходов, в от-
ношении которых 
исчисление и уплата 
налога осуществля-
ется в соответствии 
со статьями 
227,227¹ и 228 
Налогового кодекса 
Российской Феде-
рации 

1048,30000 1115,40000 1189,00000 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 

3075,00000 3075,00000 3075,00000 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 
физических лиц 

283,00000 283,00000 283,00000 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемых по став-
кам, применяемым к 
объектам налогооб-
ложения, располо-
женным в границах 
сельских поселений 

283,00000 283,00000 283,00000 

000 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 2792,00000 2792,00000 2792,00000 
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с 217,00000 217,00000 217,00000 



организаций  
000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с 

организаций, обла-
дающих земельным 
участком, располо-
женным в границах 
сельских  поселений 

217,00000 217,00000 217,00000 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с 
физических лиц 

2575,00000 2575,00000 2575,00000 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих зе-
мельным участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

2575,00000 2575,00000 2575,00000 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИС-
ПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ 

84,50000 84,50000 84,50000 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получае-
мые в виде аренд-
ной либо иной пла-
ты за передачу в 
возмездное пользо-
вание государ-
ственного и муни-
ципального имуще-
ства (за исключени-
ем имущества бюд-
жетных и автоном-
ных учреждений, а 
также имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных пред-
приятий, в том чис-
ле казенных)  

84,50000 84,50000 84,50000 

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
находящегося в 
оперативном управ-
лении органов госу-
дарственной власти, 
органов местного 
самоуправления, 
государственных 
внебюджетных 
фондов и созданных 
ими учреждений (за 

84,50000 84,50000 84,50000 



исключением иму-
щества автономных 
учреждений) 

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
находящегося в 
оперативном управ-
лении органов 
управления сель-
ских поселений и 
созданных ими 
учреждений (за ис-
ключением имуще-
ства муниципаль-
ных бюджетных и 
автономных учре-
ждений) 

84,50000 84,50000 84,50000 

000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные пла-
тежи  

361,61800  0,00000  0,00000 

000 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные пла-
тежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских 
поселений 

361,61800  0,00000 0,00000  

  Итого собственных 
доходов 

4569,41800 4274,90000 4348,50000 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные по-
ступления от других 
бюджетов бюджет-
ной системы Россий-
ской Федерации 

5473,73353 3056,61100 3146,60800 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам 
субъектов Россий-
ской Федерации. 

2322,58500 2253,17300 2341,25000 

000 2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравни-
вание бюджетной 
обеспеченности 

2172,58500 2253,17300 2341,25000 

000 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам 
сельских поселений 
на выравнивание 
бюджетной обеспе-
ченности из бюдже-
тов муниципальных 
районов 

2172,58500 2253,17300 2341,25000 

000 2 02 19000 10 0000 150 Прочие дотации 
бюджетам сельских 
поселений 

150,00000 0,00000 0,00000 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федера-
ции (межбюджетные 
субсидии) 

2048,48600 0,00000 0,00000 

000 2 02 29999 10 0000 150 Субсидии на реали-
зацию проектов раз-
вития муниципаль-
ных образований 

2048,48600 0,00000 0,00000 



Ульяновской обла-
сти, подготовленных 
на основе местных 
инициатив граждан 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции      бюд-
жетам       субъектов  
Российской Федера-
ции  

109,41000 122,53800 124,45800 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюдже-
там на осуществле-
ние первичного во-
инского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

109,41000 120,81000 122,73000 

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюдже-
там сельских поселе-
ний на осуществле-
ние первичного во-
инского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

109,41000 120,81000 122,73000 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным 
бюджетам на выпол-
нение передаваемых 
полномочий субъек-
тов Российской Фе-
дерации 

0,00000 1,72800 1,72800 

000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции по опре-
делению перечня 
должностных лиц 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченных 
составлять протоко-
лы об администра-
тивных правонару-
шениях  

0,00000 1,72800 1,72800 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджет-
ные трансферты 

993,25253 680,90000 680,90000 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджет-
ные трансферты, 
передаваемые бюд-
жетам 

993,25253 680,90000 680,90000 

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджет-
ные трансферты, 
передаваемые бюд-
жетам сельских по-
селений 

917,35253 605,00000 605,00000 

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджет-
ные трансферты, 
передаваемые бюд-
жетам сельских по-
селений (старосты) 

75,90000 75,90000 75,90000 



Итого    10043,15153 7331,51100 7495,10800»; 
 

3) приложение 3 к решению изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение № 3  
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Кандалинское сельское  
поселение» 
от 14.12.2022 № 18 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Кандалинское сельское поселение» на 2023 год и плановый пери-

од 2024 и 2025 годов 
 

Наименование  
показателя Код 

Сумма, (тыс. руб.) 

2023 год 2024 год 2025 год 

Изменение остатков 
средств на счетах по учету 
средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 2 210,88560 0,0 0,0
Увеличение остатков 
средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -10 043,15153 -7 331,51100 -7 495,10800
Увеличение прочих остат-
ков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -10 043,15153 -7 331,51100 -7 495,10800
Увеличение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -10 043,15153 -7 331,51100 -7 495,10800
Увеличение прочих остат-
ков денежных средств 
бюджетов сельских посе-
лений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -10 043,15153 -7 331,51100 -7 495,10800
Уменьшение остатков 
средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 12 254,03713 7 331,51100 7 495,10800
Уменьшение прочих 
остатков средств бюдже-
тов  000 01 05 02 00 00 0000 600 12 254,03713 7 331,51100 7 495,10800
Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 12 254,03713 7 331,51100 7 495,10800
Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов сель-
ских поселений  000 01 05 02 01 10 0000 610 12 254,03713 7 331,51100 7 495,10800
Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 2 210,88560 0,0 0,0»;

 
4) приложение 4 к решению изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение № 4 
к решению Совета депутатов 
муниципального образования 
«Кандалинское сельское поселение 



от 14.12.2022 № 18  
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального  
образования «Кандалинское сельское поселение» на 2023 год и плановый  

период 2024 и 2025 годов 
 

Наименование показателя 

КБК Сумма, (тыс. руб.) 

Раз-
дел 

Под
раз-
дел 

2023 год 2024 год 2025 год 

Общегосударственные вопросы 01 00 5 788,89242 3 837,84100 3 988,51800 
Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципаль-
ных образований 01 03 3,00000 3,00000 3,00000 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных ад-
министраций 01 04 1 016,90970 1 163,90000 1 163,90000 
Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 118,00000 118,00000 118,00000 
Обеспечение проведения выборов 
и референдумов 01 07 323,57782 0,00000 0,00000 
Другие общегосударственные во-
просы 01 13 4 327,40490 2 552,94100 2 703,61800 
Национальная оборона 02 00 109,41000 120,81000 122,73000 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 109,41000 120,81000 122,73000 
Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность 03 00 70,00000 40,00000 40,00000 
Обеспечение пожарной безопасно-
сти 03 10 70,00000 40,00000 40,00000 
Национальная экономика 04 00 900,00000 600,00000 600,00000 
Мероприятия в сфере организации 
отлова безнадзорных домашних 
животных 04 05 30,00000 0,00000 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 850,00000 600,00000 600,00000 
Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию 04 12 20,00000 0,00000 0,00000 
Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 05 00 1 448,96000 1 605,66000 1 616,66000 
Благоустройство 05 03 1 443,96000 1 600,66000 1 611,66000 
Другие вопросы в области жилищ-
но-коммунального хозяйства 05 05 5,00000 5,00000 5,00000 
Культура, кинематография 08 00 3 868,77471 1 027,70000 1 027,70000 
Культура 08 01 3 868,77471 1 027,70000 1 027,70000 
Социальная политика 10 00 63,00000 89,00000 89,00000 



Пенсионное обеспечение 10 01 43,00000 39,00000 39,00000 
Социальное обеспечение населе-
ния 10 03 20,00000 50,00000 50,00000 
Физическая культура и спорт 11 00 5,00000 10,50000 10,50000 
Массовый спорт 11 02 5,00000 10,50000 10,50000 
Итого   12 254,03713 7 331,51100 7 495,10800»; 

 
5) приложение 5 к решению изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение № 5  
к решению Совета депутатов  
муниципального  образования 
«Кандалинское сельское поселение» 
от 14.12.2022 № 18 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Кандалинское сельское поселение» на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов 
 

Наименование пока-
зателя 

КБК Сумма, (тыс. руб.) 

КВС
Р 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

КЦСР КВР 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальное 
учреждение Админи-
страция муниципаль-
ного образования 
"Кандалинское сель-
ское поселение" 

825         12 254,03713 7 331,51100 7 495,10800

Общегосударствен-
ные вопросы 

825 01       5 788,89242 3 837,84100 3 988,51800

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государ-
ственной власти и 
представительных 
органов муниципаль-
ных образований 

825 01 03     3,00000 3,00000 3,00000

Иные межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального рай-
она из бюджетов по-
селения на осуществ-
ление части полно-
мочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответ-
ствии с заключенны-
ми соглашениями 

825 01 03 1100052204   3,00000 3,00000 3,00000

Иные межбюджетные 
трансферты 

825 01 03 1100052204 540 3,00000 3,00000 3,00000



Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполни-
тельных органов гос-
ударственной власти 
субъектов Россий-
ской Федерации, 
местных админи-
страций 

825 01 04     1 016,90970 1 163,90000 1 163,90000

Центральный аппарат 825 01 04 1100002040   202,60732 417,80000 417,80000
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

825 01 04 1100002040 121 87,38338 300,00000 300,00000

Взносы по обязатель-
ному социальному 
страхованию на вы-
платы денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

825 01 04 1100002040 129 22,22394 90,60000 90,60000

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

825 01 04 1100002040 244 83,00000 27,20000 27,20000

Уплата прочих нало-
гов, сборов 

825 01 04 1100002040 852 8,00000 0,00000 0,00000

Уплата иных плате-
жей 

825 01 04 1100002040 853 2,00000 0,00000 0,00000

Руководитель высше-
го исполнительно-
распорядительного 
органа муниципаль-
ного образования 

825 01 04 1100002080   792,32197 742,10000 742,10000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

825 01 04 1100002080 121 620,22197 570,00000 570,00000

Взносы по обязатель-
ному социальному 
страхованию на вы-
платы денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

825 01 04 1100002080 129 172,10000 172,10000 172,10000

Иные межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального рай-
она из бюджетов по-
селения на осуществ-
ление части полно-
мочий по решению 

825 01 04 1100052204   4,00000 4,00000 4,00000



вопросов местного 
значения в соответ-
ствии с заключенны-
ми соглашениями 
Иные межбюджетные 
трансферты 

825 01 04 1100052204 540 4,00000 4,00000 4,00000

Иные дотации бюд-
жетам муниципаль-
ных районов и город-
ских округов Улья-
новской области в 
целях поощрения 
муниципальных 
управленческих ко-
манд за достижения 
наилучших значений 
показателей социаль-
но-экономического 
развития 

825 01 04 1100072210   17,98041 0,00000 0,00000

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

825 01 04 1100072210 121 13,80984 0,00000 0,00000

Взносы по обязатель-
ному социальному 
страхованию на вы-
платы денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

825 01 04 1100072210 129 4,17057 0,00000 0,00000

Обеспечение дея-
тельности финансо-
вых, налоговых и 
таможенных органов 
и органов финансово-
го (финансово-
бюджетного) надзора 

825 01 06     118,00000 118,00000 118,00000

Иные межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального рай-
она из бюджетов по-
селения на осуществ-
ление части полно-
мочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответ-
ствии с заключенны-
ми соглашениями 

825 01 06 1100052204   118,00000 118,00000 118,00000

Иные межбюджетные 
трансферты 

825 01 06 1100052204 540 118,00000 118,00000 118,00000

Обеспечение прове-
дения выборов и ре-
ферендумов 

825 01 07     323,57782 0,00000 0,00000



Проведение выборов 
в представительные 
органы муниципаль-
ного образования 

825 01 07 1100020002   323,57782 0,00000 0,00000

Специальные расхо-
ды 

825 01 07 1100020002 880 323,57782 0,00000 0,00000

Другие общегосудар-
ственные вопросы 

825 01 13     4 327,40490 2 552,94100 2 703,61800

Определение перечня 
должностных лиц 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченных 
составлять протоко-
лы об отдельных ад-
министративных пра-
вонарушениях, 
предусмотренных 
Кодексом Ульянов-
ской области об ад-
министративных пра-
вонарушениях 

825 01 13 1100071020   0,00000 1,72800 1,72800

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

825 01 13 1100071020 244 0,00000 1,72800 1,72800

Иные дотации из 
областного бюджета 
Ульяновской области 
бюджетам поселений 
и городских округов 
Ульяновской обла-
сти, являющихся 
победителями регио-
нального этапа Все-
российского конкурса 
«Лучшая муници-
пальная практика» 

825 01 13 1100072170   150,00000 0,00000 0,00000

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

825 01 13 1100072170 244 150,00000 0,00000 0,00000

Иные дотации бюд-
жетам муниципаль-
ных районов и город-
ских округов Улья-
новской области в 
целях поощрения 
муниципальных 
управленческих ко-
манд за достижения 
наилучших значений 
показателей социаль-
но-экономического 
развития 

825 01 13 1100072210   44,37212 0,00000 0,00000

Фонд оплаты труда 
учреждений 

825 01 13 1100072210 111 34,07997 0,00000 0,00000



Взносы по обязатель-
ному социальному 
страхованию на вы-
платы по оплате тру-
да работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

825 01 13 1100072210 119 10,29215 0,00000 0,00000

Реализация прочих 
функций, связанных с 
общегосударствен-
ным управлением 

825 01 13 1100092000   4 056,13278 2 474,31300 2 624,99000

Фонд оплаты труда 
учреждений 

825 01 13 1100092000 111 1 795,00000 1 528,00000 1 528,00000

Взносы по обязатель-
ному социальному 
страхованию на вы-
платы по оплате тру-
да работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

825 01 13 1100092000 119 461,51800 461,50000 461,50000

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

825 01 13 1100092000 244 1 747,61478 474,81300 625,49000

Уплата иных плате-
жей 

825 01 13 1100092000 853 52,00000 10,00000 10,00000

МП "Развитие малого 
и среднего предпри-
нимательства муни-
ципального образо-
вания "Кандалинское 
сельское поселение" " 

825 01 13 4000010000   1,00000 1,00000 1,00000

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

825 01 13 4000010000 244 1,00000 1,00000 1,00000

Софинансирование 
ежемесячной денеж-
ной выплаты лицам, 
осуществляющим 
полномочия сельско-
го старосты 

825 01 13 8110573080   75,90000 75,90000 75,90000

Иные выплаты насе-
лению 

825 01 13 8110573080 360 75,90000 75,90000 75,90000

Национальная оборо-
на 

825 02       109,41000 120,81000 122,73000

Мобилизационная и 
вневойсковая подго-
товка 

825 02 03     109,41000 120,81000 122,73000

Осуществление орга-
нами местного само-
управления передан-
ных полномочий Рос-
сийской Федерации в 
области первичного 
воинского учёта на 
территориях, где от-
сутствуют военные 

825 02 03 1100051180   109,41000 120,81000 122,73000



комиссариаты 
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

825 02 03 1100051180 121 84,78106 92,78618 94,26083

Взносы по обязатель-
ному социальному 
страхованию на вы-
платы денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

825 02 03 1100051180 129 24,62894 28,02382 28,46917

Национальная без-
опасность и право-
охранительная дея-
тельность 

825 03       70,00000 40,00000 40,00000

Обеспечение пожар-
ной безопасности 

825 03 10     70,00000 40,00000 40,00000

муниципальная про-
грамма "Пожарная 
безопасность" на 
территории Муници-
пального образования 
"Кандалинское сель-
ское поселение" 

825 03 10 6700100000   70,00000 40,00000 40,00000

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

825 03 10 6700100000 244 70,00000 40,00000 40,00000

Национальная эконо-
мика 

825 04       900,00000 600,00000 600,00000

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

825 04 05     30,00000 0,00000 0,00000

Мероприятия в сфере 
организации отлова 
безнадзорных до-
машних животных 

825 04 05 1100071100   30,00000 0,00000 0,00000

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

825 04 05 1100071100 244 30,00000 0,00000 0,00000

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

825 04 09     850,00000 600,00000 600,00000

Муниципальная про-
грамма "Безопасные 
и качественные доро-
ги муниципального 
образования «Старо-
майнский район» 

825 04 09 6600100000   850,00000 600,00000 600,00000

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

825 04 09 6600100000 244 850,00000 600,00000 600,00000

Другие вопросы в 
области националь-
ной экономики 

825 04 12     20,00000 0,00000 0,00000

Мероприятия по зем-
леустройству и зем-
лепользованию 

825 04 12 1100034003   20,00000 0,00000 0,00000



Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

825 04 12 1100034003 244 20,00000 0,00000 0,00000

Жилищно-
коммунальное хозяй-
ство 

825 05       1 448,96000 1 605,66000 1 616,66000

Благоустройство 825 05 03     1 443,96000 1 600,66000 1 611,66000
Уличное освещение 825 05 03 1100060001   1 118,30000 1 420,00000 1 420,00000
Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

825 05 03 1100060001 244 110,00000 120,00000 120,00000

Закупка энергетиче-
ских ресурсов 

825 05 03 1100060001 247 1 008,30000 1 300,00000 1 300,00000

Прочие мероприятия 
по благоустройству 
поселений 

825 05 03 1100060005   0,00000 20,00000 20,00000

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

825 05 03 1100060005 244 0,00000 20,00000 20,00000

Муниципальная про-
грамма "Развитие 
комплексного благо-
устройства на терри-
тории муниципально-
го образования "Кан-
далинское сельское 
поселение" 

825 05 03 6800100000   320,00000 155,00000 166,00000

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

825 05 03 6800100000 244 320,00000 155,00000 166,00000

Обеспечение ком-
плексного развития 
сельских территорий 
(благоустройство 
сельских территорий) 

825 05 03 93202L5769   5,66000 5,66000 5,66000

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

825 05 03 93202L5769 244 5,66000 5,66000 5,66000

Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального хо-
зяйства 

825 05 05     5,00000 5,00000 5,00000

Иные межбюджетные 
трансферты бюдже-
там поселений из 
бюджета муници-
пального района на 
осуществление части 
полномочий по ре-
шению вопросов 
местного значения в 
соответствии с за-
ключенными согла-
шениями по органи-
зации ритуальных 
услуг и содержание 
мест захоронения 

825 05 05 1100052206   5,00000 5,00000 5,00000

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

825 05 05 1100052206 244 5,00000 5,00000 5,00000



Культура, кинемато-
графия 

825 08       3 868,77471 1 027,70000 1 027,70000

Культура 825 08 01     3 868,77471 1 027,70000 1 027,70000
Учреждения культу-
ры и мероприятия в 
сфере культуры и 
кинематографии 

825 08 01 1100044000   1 027,70000 1 027,70000 1 027,70000

Иные межбюджетные 
трансферты 

825 08 01 1100044000 540 1 027,70000 1 027,70000 1 027,70000

муниципальная про-
грамма муниципаль-
ного образования 
«Кандалинское сель-
ское поселение» 
«Развитие культуры в 
муниципальном об-
разовании «Канда-
линское сельское 
поселение» 

825 08 01 4100100000   150,06680 0,00000 0,00000

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

825 08 01 4100100000 244 150,06680 0,00000 0,00000

Ремонтные работы в 
здании СДКв селе 
Старое Рождествено 

825 08 01 41002S0421   642,52191 0,00000 0,00000

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

825 08 01 41002S0421 244 642,52191 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетам 
муниципальных об-
разований Ульянов-
ской области в целях 
софинансирования 
расходных обяза-
тельств связанных с 
реализацией проектов 
развития муници-
пальных образований 
Ульяновской обла-
сти, подготовленных 
на основе местных 
инициатив граждан 

825 08 01 9500470420   2 048,48600 0,00000 0,00000

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

825 08 01 9500470420 244 2 048,48600 0,00000 0,00000

Социальная политика 825 10       63,00000 89,00000 89,00000
Пенсионное обеспе-
чение 

825 10 01     43,00000 39,00000 39,00000

Доплаты к пенсиям 
муниципальных слу-
жащих 

825 10 01 1100049101   43,00000 39,00000 39,00000

Иные пенсии, соци-
альные доплаты к 
пенсиям 

825 10 01 1100049101 312 43,00000 39,00000 39,00000

Социальное обеспе-
чение населения 

825 10 03     20,00000 50,00000 50,00000

Мероприятия в обла-
сти социальной поли-

825 10 03 1100050533   20,00000 50,00000 50,00000



тики 
Приобретение това-
ров, работ, услуг в 
пользу граждан в 
целях их социального 
обеспечения 

825 10 03 1100050533 323 20,00000 50,00000 50,00000

Физическая культура 
и спорт 

825 11       5,00000 10,50000 10,50000

Массовый спорт 825 11 02     5,00000 10,50000 10,50000
Мероприятия в обла-
сти физкультуры и 
спорта 

825 11 02 1100051297   5,00000 10,50000 10,50000

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг 

825 11 02 1100051297 244 5,00000 10,50000 10,50000

ВСЕГО:           12 254,03713 7 331,51100 7 495,10800»;
 

6) приложение 6 к решению изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение № 6  
к решению Совета депутатов  
муниципального образования  
«Кандалинское сельское  
поселение» 
от 14.12.2022 № 18  

 
Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Кандалинское сельское поселение» по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов 

Наименование показателя 

КБК Сумма, (тыс. руб.) 

Раз
дел 

Под-
раз-
дел 

КЦСР КВР 2023 2024 2025 

1 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальное учреждение 
Администрация муници-
пального образования "Кан-
далинское сельское поселе-
ние" 

        12 254,03713 7 331,51100 7 495,10800

Общегосударственные во-
просы 

01       5 788,89242 3 837,84100 3 988,51800

Функционирование законо-
дательных (представитель-
ных) органов государствен-
ной власти и представитель-
ных органов муниципаль-
ных образований 

01 03     3,00000 3,00000 3,00000

Иные межбюджетные 
трансферты бюджету муни-
ципального района из бюд-
жетов поселения на осу-
ществление части полномо-
чий по решению вопросов 

01 03 1100052204   3,00000 3,00000 3,00000



местного значения в соот-
ветствии с заключенными 
соглашениями 
Иные межбюджетные 
трансферты 

01 03 1100052204 540 3,00000 3,00000 3,00000

Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполни-
тельных органов государ-
ственной власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04     1 016,90970 1 163,90000 1 163,90000

Центральный аппарат 01 04 1100002040   202,60732 417,80000 417,80000
Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов 

01 04 1100002040 121 87,38338 300,00000 300,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты 
работникам государствен-
ных (муниципальных) орга-
нов 

01 04 1100002040 129 22,22394 90,60000 90,60000

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 04 1100002040 244 83,00000 27,20000 27,20000

Уплата прочих налогов, 
сборов 

01 04 1100002040 852 8,00000 0,00000 0,00000

Уплата иных платежей 01 04 1100002040 853 2,00000 0,00000 0,00000
Руководитель высшего ис-
полнительно-
распорядительного органа 
муниципального образова-
ния 

01 04 1100002080   792,32197 742,10000 742,10000

Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов 

01 04 1100002080 121 620,22197 570,00000 570,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты 
работникам государствен-
ных (муниципальных) орга-
нов 

01 04 1100002080 129 172,10000 172,10000 172,10000

Иные межбюджетные 
трансферты бюджету муни-
ципального района из бюд-
жетов поселения на осу-
ществление части полномо-
чий по решению вопросов 
местного значения в соот-
ветствии с заключенными 
соглашениями 

01 04 1100052204   4,00000 4,00000 4,00000

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 04 1100052204 540 4,00000 4,00000 4,00000



Иные дотации бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов Ульянов-
ской области в целях поощ-
рения муниципальных 
управленческих команд за 
достижения наилучших зна-
чений показателей социаль-
но-экономического развития 

01 04 1100072210   17,98041 0,00000 0,00000

Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов 

01 04 1100072210 121 13,80984 0,00000 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты 
работникам государствен-
ных (муниципальных) орга-
нов 

01 04 1100072210 129 4,17057 0,00000 0,00000

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и ор-
ганов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора 

01 06     118,00000 118,00000 118,00000

Иные межбюджетные 
трансферты бюджету муни-
ципального района из бюд-
жетов поселения на осу-
ществление части полномо-
чий по решению вопросов 
местного значения в соот-
ветствии с заключенными 
соглашениями 

01 06 1100052204   118,00000 118,00000 118,00000

Иные межбюджетные 
трансферты 

01 06 1100052204 540 118,00000 118,00000 118,00000

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

01 07     323,57782 0,00000 0,00000

Проведение выборов в пред-
ставительные органы муни-
ципального образования 

01 07 1100020002   323,57782 0,00000 0,00000

Специальные расходы 01 07 1100020002 880 323,57782 0,00000 0,00000
Другие общегосударствен-
ные вопросы 

01 13     4 327,40490 2 552,94100 2 703,61800

Определение перечня долж-
ностных лиц органов мест-
ного самоуправления, упол-
номоченных составлять 
протоколы об отдельных 
административных правона-
рушениях, предусмотрен-
ных Кодексом Ульяновской 
области об административ-
ных правонарушениях 

01 13 1100071020   0,00000 1,72800 1,72800

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 13 1100071020 244 0,00000 1,72800 1,72800



Иные дотации из областного 
бюджета Ульяновской обла-
сти бюджетам поселений и 
городских округов Ульянов-
ской области, являющихся 
победителями регионально-
го этапа Всероссийского 
конкурса «Лучшая муници-
пальная практика» 

01 13 1100072170   150,00000 0,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 13 1100072170 244 150,00000 0,00000 0,00000

Иные дотации бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов Ульянов-
ской области в целях поощ-
рения муниципальных 
управленческих команд за 
достижения наилучших зна-
чений показателей социаль-
но-экономического развития 

01 13 1100072210   44,37212 0,00000 0,00000

Фонд оплаты труда учре-
ждений 

01 13 1100072210 111 34,07997 0,00000 0,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

01 13 1100072210 119 10,29215 0,00000 0,00000

Реализация прочих функ-
ций, связанных с общегосу-
дарственным управлением 

01 13 1100092000   4 056,13278 2 474,31300 2 624,99000

Фонд оплаты труда учре-
ждений 

01 13 1100092000 111 1 795,00000 1 528,00000 1 528,00000

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

01 13 1100092000 119 461,51800 461,50000 461,50000

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 13 1100092000 244 1 747,61478 474,81300 625,49000

Уплата иных платежей 01 13 1100092000 853 52,00000 10,00000 10,00000
МП "Развитие малого и 
среднего предприниматель-
ства муниципального обра-
зования "Кандалинское 
сельское поселение" " 

01 13 4000010000   1,00000 1,00000 1,00000

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 13 4000010000 244 1,00000 1,00000 1,00000

Софинансирование ежеме-
сячной денежной выплаты 
лицам, осуществляющим 
полномочия сельского ста-
росты 

01 13 8110573080   75,90000 75,90000 75,90000

Иные выплаты населению 01 13 8110573080 360 75,90000 75,90000 75,90000
Национальная оборона 02       109,41000 120,81000 122,73000
Мобилизационная и вневой- 02 03     109,41000 120,81000 122,73000



сковая подготовка 
Осуществление органами 
местного самоуправления 
переданных полномочий 
Российской Федерации в 
области первичного воин-
ского учёта на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 1100051180   109,41000 120,81000 122,73000

Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов 

02 03 1100051180 121 84,78106 92,78618 94,26083

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты 
работникам государствен-
ных (муниципальных) орга-
нов 

02 03 1100051180 129 24,62894 28,02382 28,46917

Национальная безопасность 
и правоохранительная дея-
тельность 

03       70,00000 40,00000 40,00000

Обеспечение пожарной без-
опасности 

03 10     70,00000 40,00000 40,00000

муниципальная программа 
"Пожарная безопасность" на 
территории Муниципально-
го образования "Кандалин-
ское сельское поселение" 

03 10 6700100000   70,00000 40,00000 40,00000

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

03 10 6700100000 244 70,00000 40,00000 40,00000

Национальная экономика 04       900,00000 600,00000 600,00000
Сельское хозяйство и рыбо-
ловство 

04 05     30,00000 0,00000 0,00000

Мероприятия в сфере орга-
низации отлова безнадзор-
ных домашних животных 

04 05 1100071100   30,00000 0,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

04 05 1100071100 244 30,00000 0,00000 0,00000

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) 

04 09     850,00000 600,00000 600,00000

Муниципальная программа 
"Безопасные и качественные 
дороги муниципального 
образования «Старомайн-
ский район» 

04 09 6600100000   850,00000 600,00000 600,00000

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

04 09 6600100000 244 850,00000 600,00000 600,00000

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12     20,00000 0,00000 0,00000

Мероприятия по земле-
устройству и землепользо-
ванию 

04 12 1100034003   20,00000 0,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

04 12 1100034003 244 20,00000 0,00000 0,00000



Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05       1 448,96000 1 605,66000 1 616,66000

Благоустройство 05 03     1 443,96000 1 600,66000 1 611,66000
Уличное освещение 05 03 1100060001   1 118,30000 1 420,00000 1 420,00000
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 03 1100060001 244 110,00000 120,00000 120,00000

Закупка энергетических 
ресурсов 

05 03 1100060001 247 1 008,30000 1 300,00000 1 300,00000

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений 

05 03 1100060005   0,00000 20,00000 20,00000

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 03 1100060005 244 0,00000 20,00000 20,00000

Муниципальная программа 
"Развитие комплексного 
благоустройства на терри-
тории муниципального об-
разования "Кандалинское 
сельское поселение" 

05 03 6800100000   320,00000 155,00000 166,00000

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 03 6800100000 244 320,00000 155,00000 166,00000

Обеспечение комплексного 
развития сельских террито-
рий (благоустройство сель-
ских территорий) 

05 03 93202L5769   5,66000 5,66000 5,66000

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 03 93202L5769 244 5,66000 5,66000 5,66000

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05     5,00000 5,00000 5,00000

Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам посе-
лений из бюджета муници-
пального района на осу-
ществление части полномо-
чий по решению вопросов 
местного значения в соот-
ветствии с заключенными 
соглашениями по организа-
ции ритуальных услуг и 
содержание мест захороне-
ния 

05 05 1100052206   5,00000 5,00000 5,00000

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 05 1100052206 244 5,00000 5,00000 5,00000

Культура, кинематография 08       3 868,77471 1 027,70000 1 027,70000
Культура 08 01     3 868,77471 1 027,70000 1 027,70000
Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере куль-
туры и кинематографии 

08 01 1100044000   1 027,70000 1 027,70000 1 027,70000

Иные межбюджетные 
трансферты 

08 01 1100044000 540 1 027,70000 1 027,70000 1 027,70000

муниципальная программа 
муниципального образова-
ния «Кандалинское сельское 
поселение» «Развитие куль-
туры в муниципальном об-

08 01 4100100000   150,06680 0,00000 0,00000



разовании «Кандалинское 
сельское поселение» 
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

08 01 4100100000 244 150,06680 0,00000 0,00000

Ремонтные работы в здании 
СДКв селе Старое Рожде-
ствено 

08 01 41002S0421   642,52191 0,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

08 01 41002S0421 244 642,52191 0,00000 0,00000

Субсидии бюджетам муни-
ципальных образований 
Ульяновской области в це-
лях софинансирования рас-
ходных обязательств свя-
занных с реализацией про-
ектов развития муниципаль-
ных образований Ульянов-
ской области, подготовлен-
ных на основе местных ини-
циатив граждан 

08 01 9500470420   2 048,48600 0,00000 0,00000

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

08 01 9500470420 244 2 048,48600 0,00000 0,00000

Социальная политика 10       63,00000 89,00000 89,00000
Пенсионное обеспечение 10 01     43,00000 39,00000 39,00000
Доплаты к пенсиям муници-
пальных служащих 

10 01 1100049101   43,00000 39,00000 39,00000

Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям 

10 01 1100049101 312 43,00000 39,00000 39,00000

Социальное обеспечение 
населения 

10 03     20,00000 50,00000 50,00000

Мероприятия в области со-
циальной политики 

10 03 1100050533   20,00000 50,00000 50,00000

Приобретение товаров, ра-
бот, услуг в пользу граждан 
в целях их социального 
обеспечения 

10 03 1100050533 323 20,00000 50,00000 50,00000

Физическая культура и 
спорт 

11       5,00000 10,50000 10,50000

Массовый спорт 11 02     5,00000 10,50000 10,50000
Мероприятия в области 
физкультуры и спорта 

11 02 1100051297   5,00000 10,50000 10,50000

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

11 02 1100051297 244 5,00000 10,50000 10,50000

ВСЕГО:         12 254,03713 7 331,51100 7495,10800».
 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании - Администрация 
муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

 
 

Глава муниципального образования 
«Кандалинское сельское поселение»                                             С.Г.Кондратьева 


